ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940,265/0001-03 ^
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

ví.;

1-i

iSjv ; \

■  >im* '

ATA DA SEXTA SESSÃO ORDlNARIA DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA

OITAVA LEGISLATURA. Aos oito dias do mês dc abril do ano de dois mil e vinte e dois.

às dezenove horas, no plenário da Câmara Municipal dc Sào José do Divino, localizado a ;

I Avenida Manoel Divino. 75, Centro, deu-se início a sexta sessão ordinária do ano em curso. A |

sessão foi presidida pela vereadora-presidente, Patrícia Carvalho de Cerqueira e, registrada a j
presença dos vereadores. Sebastião José de Sena Machado. Maria Betânia Freire Fontenele, :

I  Francisco Carlos Sampaio Portela. Erivaldo Machado de Cerqueira e Maria Neusa Fontenele

da Silva. Ausentes os vereadores Raquel de Medeiros Sousa. Daniel de Sousa Lima e Limara

Samuelle de Sousa Araújo. Aberta a sessão, a presidente convidou a vereadora Betânia Freire

I  para compor a Mesa Diretora como vice-presidente, autorizando em seguida leitura de ata da
sessão ordinária 005/2022, que íbi aprovada por cinco votos favoráveis e três ausentes. Em

expediente do prefeito, foi lido ofício 0115/2022 que encaminha o projeto de lei 005/2022,

que dispõe sobre a Regularização Fundiária Urbana no Município de São José do Divino - PI j

e dá outras providências. Lida a matéria a presidente determinou encaminhamento às

comissões da Câmara. Em expediente dos vereadores, foram lidas as moções. 001/2022. que

apresenta aplauso ao deputado estadual Carlos Augusto Gomes de Sousa, pela destinaçào de

uma viatura para uso do grupamento de polícia militar no Município de São José do Divino, i

no ano de 2021 e 002/2022. que apresenta aplauso ao deputado estadual C'arlos Augusto

Gomes de Sousa, pela destinação de emenda parlamentar ao município de São José do

Divino, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para reforma da praça da localidade

Mocambinho no ano de 2021. ambas de autoria da vereadora Betânia Freire. Sendo, após

leitura, encaminhadas à comissão de justiça e redação. Sem oradores em grande expediente,

seguiu-se à Ordem do Dia, com segunda discussão e votação ao projeto de resolução

004/2022. da Mesa Diretora, que reorganiza a estiaitura organizacional e o plano de cargos e

,  vencimentos da Câmara Municipal de São José do Divino. Após leitura do Parecer conjunto

;  C.IR/CFO 006/2022, favorável à matéria, a presidente colocou-a em votação, sendo aprovada '

por cinco votos favoráveis e três ausentes. Findo os trabalhos, a presidente encerrou a sessão. ■

sendo lavrada a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada pelos vereadores. ///////////// ;

ÍNATURAS

L- ●VjO

'VA;
(r~/i

^QÜy/(-^0 .

Aprovação em J q / (/V /
Secretário da Mcsa\ Â

pT. 7 Sessi
o

Ata digitada, conforme Art. 134 do Regimento interno

AV. MANOFL DIVINO. 75. CENTRO. CEP G-) 245-000 - SAO )OSl- DO DIVINO-PÍ Fone: (86) 334Ô-1254
camara(fflsaojosedoaivino.pi. !eg.br